
Oponentský posudek 

na diplomovou práci Jany Ouškové 

Babyboxy ano či ne? 

(Etické hodnocení v kontextu učení katolické církve) 

 

 

Diplomová práce obsahuje 88 stran včetně seznamu literatury a abstraktu. Po stránce 

jazykové (až na překlepy: Deutche – s. 52; Jan Pavel II – s. 48, 55, 61, 62; měly – s. 15; 

„vykázal poruchu a tak ohrozil…“ – s. 17) formální a obsahové práce splňuje všechny 

náležitosti kladené na tento stupeň závěrečné práce. 

 

Obsah práce: Autorka si vytkla za cíl zhodnotit babyboxy z etického hlediska v kontextu 

učení katolické církve. Práce je velmi přehledně a systematicky členěna. Struktura textu 

odpovídá vytčenému cíli. Obsah a rozsah jednotlivých kapitol jsou vzhledem ke sledovanému 

záměru přiměřené. V úvodu autorka popisuje technické záležitosti a právní otázky spojené se 

zavedením babyboxů. Podrobně se věnuje námitkám vznášeným proti babyboxům. Ve dvou 

kapitolách rozebírá kontext katolického učení týkající se pojednávané problematiky. Jako 

princip, který současnou praxi ospravedlňuje, se ukazuje princip „ultima ratio“.  V samotném 

závěru práce jsou zmíněny také úkoly jednotlivých institucí (rodina, církev, stát, škola), které 

mají tyto instituce plnit při řešení otázky odkládaných dětí. 

 

Práci považuji za mimořádně zdařilou a doporučuji ji k obhajobě s hodnocením  v ý b o r n ě. 

 

 

 

České Budějovice 9. 5. 2012 

 

 

 

 

Mgr. Martina Pavelková 

 
 
 


